
V ruce držíte poslední číslo roku 2011, časopis projde něklika změnami a jeho budoucnost vkládáme i do Va
šich rukou.
Tentokrát Vám nabízíme dva vědecké články, firma EDIP s.r.o. se zabývala závislostí kapacity okružní křižovat
ky na intenzitě právě přecházejících chodců a CDV se věnovalo metodě identifikace nehodových míst zalo
žené na modelech. Oba články nás přesvědčují, že dopravně inženýrský výzkum má smysl a přináší výsledky 
aplikovatelné do praxe.
Velmi zajímavá debata vznikla nad článkem pana Adámka, který se v minulém čísle zabýval úvahou nad bli
kající zelenou na světelné signalizaci. Pan profesor Teply a pan profesor Přibyl velmi spontánně na toto téma 
zareagovali a již toto spojení dává tušit zajímavé čtení.
Všech čtyřicet stran je naplněno mnoha dopravně inženýrskými informacemi, které doufám využijete ve své 
praxi a budete se těšit na číslo jarní.
Přeji klidný rok 2012.

Jana Bartošová 
šéfredaktorka^

-------- -

I Vědecká část
I 3 Kapacita výjezdu z okružní křižovatky v závislosti na in tenz itě  přecházejících chodců

Ing. Jan Martolos, Ing. Luděk Bartoš

I 8 Identifikace nehodových lo ka lit Ing. Petr Pokorný, Ing. Radim Strieglet

Bezpečnost dopravy
12 Diskuse к článku: Byla by na světelné signalizaci blikající zelená před ž lu tou přínosem nebo spíše negativem? 

Stan Teply, Ph.D., Dr.h.c., PEng., Professor Emeritus, prof. Ing. Pavel Přibyl, CSc.

15 Systém pro kom plexní posouzení kritických míst na komunikacích pro potřeby dopravní policie ČR
Ing. Luděk Bartoš, Ing. Jan Sfastný Ing. Pavel Tučka

16 A u d ito r bezpečnosti pozemních kom unikací Ing. Milan Dont, Ing. Bc. Jana Košťálová 

Dopravní nehodovost
18 Okružní křižovatka Vítězné náměstí -  d louhodobě výrazně nejnehodovější křižovatka v Praze

Ing. Jan Adámek, Ing. Richard Burgr

Cyklistická doprava
21 Cyklistické postřehy z Vídně Ing. Martin Krejčí 

Projektování
23 Rekonstrukce kom unikací b loku К Višňovce, Železničního pluku, Rokycanova a Pichlova ing. Hynek seiner 
25 Soutěž Cesty městy desetiletá Petr Šmíd

Prognóza
27 Faktory vysvětlující vlastn ictví au tom ob ilu  v ČR Mgr. Jan Urban, M gr Milan Sčasný, PhD 

Vliv dopravy na ž ivo tn í prostředí
29 Hodnocení dynamické skladby vozového parku na silniční síti České repub liky Mgr. Jan Karel, Mgr. Radek Jareš 

31 Zvyšování účinnosti m igračních ob jektů  na dálniční a silniční síti ČR Doc RNDr Petr Anděl, esc

Ze světa
34 M exiko očima dopravního inženýra Ing. Petr Novotný 

Předpisy a lite ra tura
36 Pravidla silničního provozu -  novelizace na pokračování ing. Antonín Seidl

37 Novela zákona o silničním provozu a změny v rozsahu řidičských oprávnění к řízení jízdních souprav
JUDr. Jan Kněžinek, Ph.D.

38 Aktualizace zásad dopravního značení na pozemních komunikacích -  rok 2011 ing. Antonín Seidl

38 Posuzování kapacity křižovatek -  nové odborné publikace a software Ing. Jan Martolos, Ing. Luděk Bartoš

I 39 Zprávy a ak tua lity  

I 40 Informace ČSS

DOPRAVNÍ INŽENÝRSTVÍ
odborný časopis pro aktuální otázky dopravního inženýrství, zapsaný na Seznamu recenzovaných neimpaktovaných periodik vydávaných v ČR

Číslo: 2/2011 Vychází: 15.12.2011 Redakční uzávěrka: 20.11.2011 Cena: 100Kč ISSN: 1801-8890 Evidenční číslo: MK ČR E 16643 
Redakční rada: Ing. Luděk Bartoš - předseda, Ing. Jan Adámek, doc. RNDr. Petr Anděl, CSc., Ing. Jaroslav Heinrich, Ing. Karel Horníček, Ing. Pavel Karlický, CSc., 

Ing. Martin Krejčí, Ing. Jiří Landa, prof. Ing. František Lehovec, CSc., Ing. Jan Martolos, Ing. Vladimír Menšík, Ing. Petr Novotný, Ing. Vladislav Rozsypal, 
Dipl.-lng. Tomáš Rücker, Ing. Ota Řezanka, Ing. Antonín Seidl, Ing. Lubomír Tichý, CSc., Ing. Pavel Tučka, Ing. Ondřej Vohradský Dipi.- Ing. Tilmann Wauer 

Vydává: EDIP s.r.o., Hálkova 1203/32, 301 00 Plzeň ve spolupráci s Českou silniční společností, IČO 25462482 Grafická úprava, obálka: Václav Žrfárek, Mariánské Lázně 
Tisk: Grafotechna print spol. s r.o. Redakce: Ing. Jana Bartošová, bartosova@edip.cz Distribuce a předplatné: EDIP s.r.o., Tyršova 648, 353 01 

Mariánské Lázně, obchod.edip.cz, teL/fax: 354 621 788, e-mail: obchod@edip.cz Inform ace o časopise: www.dopravniinzenyrstvi.cz, e-mail:info@dopravniinzenyrstvi.cz 
Obrázky a fo to g ra fie  na t itu ln í  straně (zleva): Ing. Jan Adámek -  TSK hlavního města Prahy, EDIP s.r.o., Ing. Petr Novotný -  Atelier MOK Články nejsou jazykově redigo

vány. Za obsah článků odpovídají autoři.

mailto:bartosova@edip.cz
mailto:obchod@edip.cz
http://www.dopravniinzenyrstvi.cz
mailto:info@dopravniinzenyrstvi.cz

